O reajuste dos valores contratados dar-se-á pela variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, conforme Cláusula Décima Quarta do Contrato Administrativo
Conab nº 03/2022, a contratada solicitou o índice de variação do período de 5,53% referente ao intervalo de 05/2024 a 04/2025.

4. CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR DO CONTRATO

4.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 375,34 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) , perfazendo o valor total de R$ 7.506,80 (sete mil
quinhentos e seis reais e oitenta centavos) para 20 (vinte) meses de contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente Termo Aditivo correrão à conta da Nota de Empenho: 2025NE000490.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO ANTINEPOTISMO